
別表1（要綱第６条）

        ボランティア組織への助成金交付基準        ボランティア組織への助成金交付基準        ボランティア組織への助成金交付基準        ボランティア組織への助成金交付基準

１　項目別助成金額表 （単位：円）

～2,000㎡ ～5,000㎡ ～10,000㎡ ～20,000㎡ 20,000㎡～

14円／㎡ ９円／㎡ ５円／㎡ ３円／㎡ ２円／㎡

複数公園を管理している場合は、面積区分欄の金額に11円を加算した額とする。

 月１回 15,000 22,000 30,000 44,000 55,000

 月２回以上 34,000 44,000 64,000 90,000 120,000

15,000 30,000 60,000 90,000 120,000

 年１回 10,000 15,000 20,000 30,000 36,000

 年２回 20,000 30,000 40,000 60,000 72,000

 年３回以上 34,000 44,000 65,000 90,000 120,000

7,000

4,000

　スポット花壇 5,000

3,000

3,000

10,000

直接清掃を行う場合　60,000 業者清掃を補助する場合　2,000

2,000

60,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

※「運動広場利用調整」、「テニスコート利用調整」、「ビオトープ・せせらぎ管理」

「公園林の手入れ」、「プレーパーク指導」については、別途様式第５号を提出するものとする。

　テニスコート利用調整

　面積割（諸経費相当）

基基基基
本本本本
作作作作
業業業業
（（（（

必必必必
須須須須
））））

　清　掃

　灌　水

選選選選
択択択択
作作作作
業業業業

除草・草刈

　中低木剪定

　高木剪定（下枝払い）

　塗　装

　側溝・枡の土砂上げ

　砂場管理

　トイレ清掃

　トイレ管理

運動広場（多目的広場）利用調整

　プレーパーク指導

　駐車場管理

ビオトープ・せせらぎ等管理

　公園林の手入れ

　公園事務所管理


